1 / 2

2022 年 4 月吉日

お得意先各位

価格改定のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたびご愛顧いただいております弊社製品につきまして、下記のとおり価格改定を

実施いたします。

現在、材料価格および部品価格の高騰や人手不足による物流諸経費が上昇しており、

弊社では生産の合理化・効率化や諸経費の見直しによるコスト削減に努めてまいりました。

しかしながら、弊社単独での改善で吸収するには限界があり、これまでと同等の品質や安定

供給を維持することが困難な状況になってきており、このたび、やむを得ず価格改定をさせて

いただくことになりました。

内容は下記のとおりでございますので、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 価格改定時期

FAX 注文 ： 2022 年 6 月 30 日（木） 正午以降の弊社受注分から新価格を適用

（午前受注分については従来価格となります。）

EDI 注文 ： 2022 年 7 月 1 日（金） 弊社受注取込分から新価格を適用

2. 対象製品と価格改定率

2 ページ目の一覧表をご参照ください。

3. 販売仕切価格

別途ご案内いたします。（5 月初旬よりご案内を予定しています）

4. 総合カタログの標準価格表記について

①車両総合カタログ

2022 年度版（4 月発行）は旧価格が表記されております。

②FA総合カタログ（PATLITE 製品カタログと KASUGA 製品カタログを統合予定）

2022 年度版（7 月発行予定）より、新価格を表記いたします。

 ※①②とも WEB カタログは 2022 年 7 月より新価格を表示いたします。

5.まとめ購入へのお願い

現在、電子部品の長納期化や納期遅延の影響がある中で、多くのお客様へ安定して製品を

お届けするため、価格改定前のまとめ購入は、前年度の平均ご購入台数の 1 か月分を目安と

させていただきます。  部品等の在庫や入荷状況により、別途ご相談させていただく場合がご

ざいます。何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

営業本部

 2 / 2

6.Web-EDI システム（PATRIS）をご利用中の販売店様へ

①6月 30日まで旧価格が表示されますので、お客様への見積り作成の際には、ご留意いただ

きますようお願いいたします。なお、新価格は 7 月 1 日より表示されます。

②価格改定対象製品には、5月初旬より備考欄へ『2022年 7月 1日価格改定』と表示します。

以上

＜価格改定対象製品と改定率＞

同一機種の中でも改定幅が異なります。

また、端数金額の処理を行うため、改定率と異なる場合があります。

製品名 機種 改定率

回転灯・表示灯
HKM/LFH/RLR/SF/SKH/SKP/SKS/SL 5%～12%

DEB/NE/NE-IL/PFH 10～13%

LED 防爆表示灯 EDLR/REL 10%

積層信号灯
LA6/LS7/ME/MP 5～8%

LR4/LR5/LR6/LR7/HSST/WE/WME 2～14%

LED 照明 CLA/CLE/CLK/CLN 5%

ネットワーク対応製品
LA6POE/LR6USB/NBM/PHC/PHE

PHN/PMN-WIN/WD
5%

電子音報知機

（光一体型含む）

EHS/RT 5%

BD/BK/BM/ LKEH/RFT 10%

音声合成報知機

（光一体型含む）

EHV/FV/PV/RT-V 5%

BDV/BKV/BSV/LKEH-V/RFV 8～12%

LED 表示器 VM96F 5%

その他 各種オプション品 4～20%

プッシュイン端子台 TW/TTW/TWM 9～13%

ねじ端子台レール式 TX/TXU/TFP/TTFP/TFE/TTG/TT 10%

ねじ端子台組式
TEN/TEU/T/TC/TL/TXM/ TXUM/

TQB/TFPM
9～12%

端子ねじ（補修パーツ） 各種 TANSHINEJI 50～53%

特殊用途端子台
TNS/TNC/TS-R/TS-CHM/TEV/JPBF/

JPBS/JPPG/JPBX
9～11%

端子台アクセサリ

エンドプレート/カバー/記名シール/レール/

ストッパー/レール支え/ショートバー/他
8～17%

分岐用銅バー/支持金具/端子台レールカッター 20%

ニッスイ液面リレー
TBL

（標準セット、本体、錘、吊りひも、アダプター）
10%

操作用押ボタン開閉器 BSH/WBST/WPBS 10%

動力用押ボタン開閉器 BS/BSE/BSW/BSWT 10%

操作用・動力用押ボタン開閉器補修パーツ KPA/SYT/MPK/GPA 8～11%

ホイスト用押ボタン開閉器 COB60/COB260/COB280 10%

小型ペンダントスイッチ VP103（受注対応品含む） 10～11%

小型ペンダントスイッチ用アクセサリ ケーブルブッシング/吊下リング/ホルダー 8～10%